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[Lone Dybkjær.] 
tik eller mangel på samme, og det må jeg 
sige, det forventer jeg heller ikke mere. 

Ninn-Hansen (KF): 
Med den vældige betydning, energispørgs- 

målet har for hele vor økonomi, er det gan- 
ske afgørende, at man også får administre- 
ret energispørgsmålene på den rigtige måde. 
Indtrykket fra de udvalgsforhandlinger, der 
har været, har jo nok været, at det hele er 
for spredt, og at der manglede noget sam- 
ling omkring det, i nogle tilfælde også, at 
der var alt for mange kokke med. Handels- 
ministerens forslag er et forsøg på at samle 
administrationen på en fornuftig og hen- 
sigtsmæssig måde. 

Det konservative folkeparti har under de 
tidligere forhandlinger peget på nødvendig- 
heden af det, og vi kan derfor tilslutte os 
den opfattelse, at man samler energistyrin- 
gen i ét ministerium. Efter vor mening skal 
det som også foreslået være i handelsmini- 
steriet. Det giver de bedste muligheder for 
det samarbejde med erhvervslivet, der er 
ganske nødvendigt i denne sag, 

Men skal man haye en fornuftig hensigts- 
mæssig administration, så bliver det ikke 
altid bedre, hvis man har for mange råd, for 
mange styrelser. Vi vil gerne overveje 
spørgsmålet om, i hvilket omfang man skal 
have råd, og hvilke beføjelser dette råd skal 
have. Vi vil også gerne se på bestemmel- 
serne om energistyrelsen. Det er vel han- 
delsministerens tanke 홢 sådan forstår jeg 
lovforslaget 홢 at der skal oprettes et egent- 
ligt direktorat. Det er vi ikke sikre på er 
nødvendigt. Det må være muligt gennem et 
kontor i handelsministeriet at administrere 
den energi, som staten har med at gøre, den 
koordinering, der bliver tale om staten skal 
have med at gøre, og i hvert fald vil vi gerne 
kritisk gennemgå mulighederne for dette 
lovforslag, om det er rimeligt, eller om det 
yderligere kan forenkles. Vi vil i hvert fald 
gøre vort til, at man nu ikke får et nyt stort 
administrationsapparat, som vi jo ved kan 
blive særdeles kostbart. 

I bemærkningerne har handelsministeren 
nogle ord om Risø, som jeg helt kan tilslutte 
mig. Handelsministeren skriver i bemærk- 
ningerne: 

홢Derimod vil atomforsøgsanlæg Risø 
blive opretholdt som et center for forsk- 

nings- og udviklingsarbejde omkring den 
fredelige udnyttelse af atomenergien." 

De tanker, der har været fremme om en 
omdannelse af Risø til noget andet, har ikke 
vor tilslutning, og derfor synes vi, det er 
glædeligt, at handelsministeren nu fasthol- 
der, at det skal .være forskningsarbejde ved- 
rørende atomenergien. 

Så skal jeg blot til sidst sige, at nu er vi jo 
i hvert fald nået et stykke med tilrettelæg- 
gelsen. Den mangel på rigtig og rimelig til- 
rettelæggelse. der har været hidtil, har vel 
medført nogen forsinkelse i hele arbejdet 
med lovgivningen. Nu håber vi, det er tilen- 
debragt med disse forsinkelser. I en radiodis- 
kussion for nylig sagde hr. Erik Holst, at 
han var indstillet på, at spørgsmålet om 
kernekraft skulle være afgjort, inden folke- 
tinget tager sommerferie, og skulle afgøres 
på en positiv måde. Jeg går ud fra, at dette 
også dækker ministerens opfattelse, men 
beder om at få det bekræftet. Så kan vi i 
hvert fald omsider se en ende på den debat, 
og det er også på tide, at vi ser det. 

(Kort bemærkning). 
Erik Holst (S): 

Det er ganske kort til hr. Ninn-Hansen. 
Det er rigtigt, at jeg sagde i en Radiotingdis- 
kussion, at jeg håbede, at vi kunne få afr 
viklet spørgsmålet om atomkraft i denne 
samling. Jeg sagde derimod ikke noget om 
positiv eller negativ stilling. Som hr. Ninn- 
Hansen sikkert erindrer, så sagde jeg, at 
udspillet fra handelsministeren, når han 
redegør for vore energipolitiske muligheder, 
formodentlig vil danne den nødvendige bag- 
grund for at tage beslutningen. 

Formanden: 
Hr. Ninn-Hansen for en kort bemærk- 

ning, og så går vi over til talerrækken. 

(Kort bemærkning). 
Ninn-Hansen (KF): 

Ja, handelsministeren får jo ordet og kan 
så svare på spørgsmålet om det positive. Jeg 
har ingen grund til at være i tvivl om, at 
handelsministeren er positivt indstillet over 
for at få klaret den sag. Sådan forstod jeg 
altså også hr. Erik Holst i den pågældende 
diskussion, men jeg skal selvfølgelig ikke 
give hr. Erik Holst flere dyder, end han selv 
ønsker at få. 


